
 1/4 

sp.zn.sukls194723/2012 

 

Příbalová informace - informace pro pacienta 

 

Isochol 

hymecromonum 

obalené tablety 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. Viz bod 4. 

- Pokud se do 5 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem. 

 

 

Co naleznete v této příbalové infomaci 

1. Co je přípravek Isochol a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Isochol užívat 

3. Jak se přípravek Isochol užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Isochol uchovávat 

6. Obsah balení a další informace. 

 

 

1. Co je přípravek Isochol a k čemu se používá 

 

Léčivý přípravek Isochol patří do skupiny léků zvaných choleretika, selektivní spasmolytika 

žlučových cest. 

 

Tablety Isochol obsahují hymechromon, který podporuje tvorbu a vylučování žluče, tlumí 

bolest při žlučových obtížích tím, že uvolňuje bolestivé křeče hladkého svalstva žlučníku, 

žlučovodů a především jejich svěračů. Odstraňuje chronickou zácpu způsobenou nedostatkem 

žluče ve střevě. 

 

Po poradě s lékařem se tablety Isochol užívají: 

- při onemocněních žlučníku a vývodných žlučových cest, při žlučníkových kamenech, 

při chronickém zánětu žlučníku, při žlučníkové kolice, při poruchách hybnosti a 

napětí hladkého svalstva žlučovodů, po operacích žlučníku,  

- při chronické zácpě,  

- při trávicích obtížích po akutních zánětech jater i při chronickém jaterním 

onemocnění,  

- při některých vyšetřeních a léčebných zákrocích na žlučových cestách. 

 

Isochol užívají dospělí a dospívající starší než 14 let. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Isochol užívat 

 

Neužívejte přípravek Isochol 


